2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]10 июля 2020 г.                             г. Георгиевск                                          № 1501

О предельно допустимом значении просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений» и на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2011][bookmark: sub_203]1. Установить для муниципальных бюджетных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности (далее – бюджетные учреждения):
1.1. По начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) – 2 (два) календарных месяца подряд.
1.2. По оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, – 3 (три) календарных месяца подряд.
1.3. Превышение кредиторской задолженности над активами баланса бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.

2. Структурным подразделениям администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, исполняющим функции и полномочия работодателя для руководителя бюджетного учреждения, внести изменения в трудовые договоры, заключенные с руководителями бюджетных учреждений, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

Проект вносит заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

главный специалист – юрисконсульт
финансового управления                                                                    А.Р.Сагакова

Проект подготовлен заместителем начальника финансового управления     администрации                                                                               Т.В.Толмачевой